
UCHWAŁA NR XXXVII/399/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą procentowego określenia wysokości diety radnych jest maksymalna 
wysokość diety określona w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 
61, poz 710), zwana dalej kwotą bazową. 

§ 2. 1. Ustala się zasady przyznawania diet  radnym za udział w sesjach, posiedzeniach 
komisji Rady Gminy Stare Babice oraz z tytułu wykonywania innych obowiązków 
wynikających z mandatu radnego: 

1) radnym za sprawowanie obowiązków radnego wykonywanych w imieniu i na rzecz Rady 
Gminy Stare Babice przysługuje dieta w wysokości 50% kwoty bazowej; 

2) radnym za organizowanie pracy Rady Gminy przysługuje dieta, w zależności od pełnionej 
funkcji, w wysokości: 

a) 40% kwoty bazowej dla przewodniczącego Rady Gminy Stare Babice, 

b) 35% kwoty bazowej dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Babice; 

3) radnym za organizowanie pracy komisji Rady Gminy Stare Babice przysługuje dieta, 
w zależności od pełnionej funkcji, w wysokości: 

a) 35% kwoty bazowej dla przewodniczącego komisji rewizyjnej, 

b) 20% kwoty bazowej dla przewodniczącego komisji, 

4) radnym za udział w sesji Rady Gminy Stare Babice przysługuje dieta w wysokości 10% 
kwoty bazowej; 

5) radnym za udział w komisji Rady Gminy Stare Babice przysługuje dieta w wysokości 5% 
kwoty bazowej. 

2. W przypadku pobierania diety z tytułu organizowania pracy Rady Gminy Stare Babice, 
o której mowa w ust. 1 pkt 2, dieta za organizowanie pracy komisji nie przysługuje. 

3. Łączna kwota diety radnego za udział w sesjach nie może przekroczyć 20% kwoty 
bazowej, a za udział w posiedzeniach komisji nie może przekroczyć 10% kwoty bazowej. 

4. Łączna miesięczna dieta radnego nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diety 
określonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 61, poz 710). 

Id: 24FD9F26-33DE-4AEE-92B4-E117D979A7B9. 



§ 3. 1. W przypadku, gdy radny czasowo nie wykonywał swoich obowiązków radnego 
oraz wynikających z pełnienia funkcji zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie 
oświadczenia, przewodniczącego Rady Gminy Stare Babice podając okres, w którym 
nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta określona w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 
nie przysługuje. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, Przewodniczący Rady Gminy składa 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy. 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w Biurze Obsługi Rady Gminy 
najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego ono dotyczy. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety określonej w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 oblicza się 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w następujących 
przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim niepełnym miesiącu kadencji Rady; 

2) uzyskania mandatu radnego w trakcie kadencji; 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego; 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca; 

5) w przypadku określonym w § 3 ust. 1. 

2. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 w trakcie miesiąca kalendarzowego, od 
których to zmian uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wysokość diety za dany 
miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu 
radnego. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Podstawą do naliczania diety jest miesięczne zestawienie podpisane przez 
przewodniczącego Rady Gminy Stare Babice, sporządzone w terminie do dnia 5 każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni na podstawie list obecności z sesji i komisji oraz 
z uwzględnieniem pełnionych przez radnego funkcji. 

2. Wysokość diety przysługującej radnemu zaokrągla się do pełnego złotego. 

3. Diety są wypłacane w terminie do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/ 17/14 Rady Gminy Stare Babice z dnia 30 grudnia 2014 r. 
w sprawie ustalenia diet dla radnych, zmieniona Uchwałą Nr VII/50/15 Rady Gminy Stare 
Babice z dnia 30 kwietnia 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych. 

Id: 24FD9F26-33DE-4AEE-92B4-E117D979A7B9. 



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą od 1 stycznia 2022 r. 

   

   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Kawczyńska 

Id: 24FD9F26-33DE-4AEE-92B4-E117D979A7B9. 



UZASADNIENIE 

Od 31 grudnia 2014 roku w obiegu prawnym znajduje się uchwała nr III/17/2014 Rady Gminy Stare 

Babice. W latach 2020/2021 Wojewoda Mazowiecki wydawał rozstrzygnięcia nadzorcze 

unieważniające uchwały o brzmieniu podobnym do obecnie obowiązującym w Gminie Stare Babice.  

Są to rozstrzygnięcia: 

1. WNP-I.4131.82.2021.DK 

2. WNP-I.4131.71.2020.KS 

3. WNP-I.413.97.2021.DK 

Na ten temat wypowiedział się również Wojewódzki Sąd Administracyjny. Sygnatura Akt SA/Wa823/19 

Stwierdzając co następuje: 

„Sąd wskazuje ponadto, że rację ma ponadto Wojewoda Mazowiecki, że Rada Gminy (…) przez sposób 

sformułowania § 1 zaskarżonej uchwały naruszyła również w sposób istotny obowiązujący porządek 

prawny, bowiem ustalono diety w formie ryczałtu miesięcznego, bez wskazania zasad, na jakich 

przysługuje ta dieta i bez uzależnienia wysokości diety od zakresu obowiązków i bez ograniczenia jej 

wysokości, gdy obowiązki nie są wykonywane, np. przez brak uczestnictwa w pracach rady z powodów 

nieusprawiedliwionych.” 

W związku z powyższym proponuję, aby poprzez podjęcie uchwały dostosować jej brzmienie do 

obowiązującego obowiązku prawnego. 

 

 

Id: 24FD9F26-33DE-4AEE-92B4-E117D979A7B9. 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/399/2021 
Data dokumentu 2021-09-23 
Organ wydający Rada Gminy Stare Babice 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych 

Gminy Stare Babice 
Identyfikator dokumentu 24FD9F26-33DE-4AEE-92B4-E117D979A7B9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1211831797 
Numer seryjny 5A036537EF0504240A971ED3433A701B5AF35ED5 
Osoba podpisująca Ewa Jolanta Kawczyńska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-09-30 13:51:20 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

Id: 24FD9F26-33DE-4AEE-92B4-E117D979A7B9. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

